
АДМИНИСТРАЦИЯ  КАЛАИССКОГО  СЕЛЬСОВЕТА 

КИРСАНОВСКОГО РАЙОНА  ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

10.11.2021 г.        с. Калаис                        № 154 

Об утверждении Положения «Об организации осуществлении первичного 

воинского учета граждан на территории Калаисского сельсовета»на 2022 

год 

 

 

     В соответствии с Конституцией Российской Федерации, Федеральными 

законами 1996 года № 61-ФЗ «Об обороне», 1997 года № 31-ФЗ «О 

мобилизационной подготовке и мобилизации в Российской Федерации», 

1998 года № 53-ФЗ « О воинской обязанности и военной службе», 2003 

года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», постановлением 

Правительства Российской Федерации от 27 ноября 2006 года № 719 « Об 

утверждении Положения о воинском учете», Уставом сельсовета,  

администрация Калаисского сельсовета ПОСТАНОВЛЯЕТ:  
   

    1. Утвердить Положение «Об организации и осуществлении первичного 

воинского учета на территории Калаисского сельсовета» (прилагается).  

     2. Утвердить должностные инструкции специалиста военного учета по 

ведению первичного воинского учета граждан, пребывающих в запасе, 

(прилагаются). 

    3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации Калаисского сельсовета Хмырову 

Ольгу Александровну. 

 

 

 

Глава сельсовета                                                                  О.М. Кузнецова 

 
 


